ALL! Chofu6th Supporters

第7回運営委員会が3月16日(火)に開催されましたのでお知らせいたします。

1

活動報告 ○学校行事 ◇Ｐ連・地域行事 □運営委員会行事

令和3年3月26日

調布市立第六中学校

ＰＴＡ会長

PTA会員各位

PTAだより – 2021年3月

月日 行事名 対応者

2/20（土） □二役会 会長、副会長、地域コーディネーター

2/24(水)～26(金) ○学年末考査

3/16（火） ○学校公開・保護者会(1,2年)

◇P連・地域行事は特になし

専門委員

1年
2年
3年

特になし
特になし
3/3 卒業アルバム代振込済み。先生へのお花、お礼の品手配済み。
生徒への記念品検討中。

卒業生宛に「体操着、ジャージ等の寄付のお願い」の書類を作成中

今年度は活動なし

特になし

令和3年度会長・副会長候補者内定をPTAだよりにて会員に報告

2/12(金) 第3回漢字検定(六中会場)
＊学校・地域コーディネーター

学年委員会

文化厚生委員会

広報委員会

校外生活委員会

推薦委員会

地域学校協働本部

地域コーディネーター

会長あいさつ

本年度は新型ウィルス対応のため、イレギュラーな活動となる中で、委員の皆さん一年間お疲れ様でし
た。各種行事の開催可否が不明で、さらに直接集まって会話する事が難しい中で、ご尽力頂きありがと
うございました。

私は来年度も会長を継続させて頂く予定ですが、今年度に続き、「無理のないPTA」をテーマとして活
動していきたいと思っています。来年度も余力のある方はお力添え頂けると嬉しいです。

校長先生あいさつ

コロナ禍の１年を振り返りますと、学校として致し方ないことは多くあり課題も残りましたが、それ以
外は概ね落ち着いた1年でした。どのような環境にあっても、来年度に向けて、一歩ずつ前進してまい
りたいと思います。

最後になりますが、PTA会長をはじめ役員の皆様、各委員の皆様にお礼を申し上げます。この１年間、
何かと不自由な中、本校のためにご尽力いただき、本当にありがとうございました。

PTA会員各位

ALL! Chofu6th Supporters

協議・連絡事項

2

(1)野川クリーン作戦の終了について（会長）

野川クリーン作戦を主催してきた六中地域教育懇談会が解散することになりました。過去の功績を
残すために、記念誌の作成を予定しています。

(2) 令和2年度委員会活動費精算について（会計）

各委員会の活動費残金・会計報告書・交通費記入用紙・領収書・添付用紙の提出に基づき精算しま
した。

(3) 次年度PTA会費の集金について（会計）

次年度より、PTA会費の集金方法を振り込みに変更する方向で、手順含め現在検討中です。

(4) 令和3年度「新入生」「在校生」配布物（副会長、書記）

「PTA規約」はWEB掲載のみです。
IDカードの色は「水色」を予定しています。

(5) 令和3年度役員・委員選出へ向けて（会長）

・役員数（案）

・選出方法と基本的な考え方
新入生保護者・在校生保護者ともWEBアンケートにて募集します(4/9締め切り)。

⇨アンケート詳細は入学式・始業式にて配布の「ＰＴＡ委員選出のご協力のお願い」に記載します。

⇨アンケートの結果、必要な人数に満たない場合はくじ引きにて決定します。

・辞退者へのスマートな対応策
⇨ 新入生保護者へは、副会長を中心に対応します。
⇨ 新2、3年生保護者へは、学級委員を中心に対応します。

(6) 令和3年度「総会議案書」について（役員）

総会は書面開催として、議案・WEBアンケートの案内を4月下旬に配布する予定です。

新入生への配布物

六中PTA
へ
ようこそ

IDカード
と着用の
お願い

カード
ホルダー

PTA委員
選出の
ご協力の
お願い

在校生への配布物

六中PTA
へ
ようこそ

IDカード
と着用の
お願い

PTA委員
選出の
ご協力の
お願い

会長 1 文化厚生委員 各学年2 (合計6)

副会長 3 校外生活委員 各学年2 (合計6)

会計 3 広報委員 各学年2 (合計6)

書記 3 学級委員 各学級1

次第
令和2年度
活動報告

令和2年度

決算報告書

令和3年度
活動方針案・
活動計画案

令和3年度
予算案→
年度内購入
【備品・消耗
品」の確認

令和3年度
PTA役員・
委員 名簿

PTA会員各位

ALL! Chofu6th Supporters

今後の予定

月日 行事名 対応者

3/19(金) ○第46回卒業式

3/25(木) ○修了式

3月中 □防犯ポスター掲示の確認 校外生活委員会

4/6(火) ○始業式

4/7(水) ○第48回入学式 会長・副会長

4/13(火) ○保護者会

4/24(土)
○調布市防災教育の日（学校公開日、引き取り訓練）
□新旧役員会・運営委員会＊引継ぎ、総会議案確定等

4/28(水) ○離任式

4月初旬 「英語検定」「漢字能力検定」実施と申し込みについて配布予定 地域コーディネーター

4月上旬 □来年度予算案作成

4月下旬 令和3年第1回英語検定申し込み 地域コーディネーター

5/1(土) ◇P連 新旧理事会 会長

5/8(土)
○学校公開日・部活動保護者会
□PTA総会（書面開催）

5/21(金) ◇P連 代議員会 会長

5月29日(土) 令和3年第1回英語検定 地域コーディネーター

5月中旬 英語検定直前自習サポート実施 地域コーディネーター

6月11日(金) 令和3年第1回漢字検定 地域コーディネーター

3

○学校行事 ◇Ｐ連・地域行事 □運営委員会行事

PTA会員各位

ALL! Chofu6th Supporters
4

その他

六中地域学校協働本部 地域コーディネーター より

運営委員会で『六中JOURNAL vol.001』をお配りしました。これは、協働本部が作成した広報誌で、

2月5日に全校配布したものと同じ内容です。市内28の公立小中学校の内24校に地域学校協働本部が

設置され活動していますが、全校が各々の考え方で作成・配布しています。

六中の内容は、協働本部の基本的な説明、今年度の活動概要、そして活動時の写真で構成しました。

来年度は、学校の様子を地域へ、また地域の情報を学校を通じてみなさんへお伝え出来るような誌面

にしていきたいと考えています。

協働本部は、今年度「英検」「漢検」の準会場運営を担いました。前年度から試行していますが、両

検定のニーズの高まりを実感しています。「英検」に関しては、第1回と第2回に向け「英検直前自

習サポート」を実施し、のべ43名の生徒が参加しました。この自習をサポートしてくださる講師は、

みなさん小・中・高の現役ＰＴＡの方々です。

第3回の自習サポートはコロナ禍の状況を鑑み実施しませんでした。そこで、前年度の【過去問】を

受験の有無にかかわらず生徒が自由に持ち帰り出来るよう職員室前の検定コーナーに配置しました。

これまでに、のべ100部を超える持ち帰りがありました。生徒の自習意欲の現れと思います。

今後も、生徒の豊かな学びや成長を支援していきます。協働本部のボランティア活動に興味をお持ち

の方は、ぜひお声がけください。我々地域コーディネーターは、校内では【オレンジ色のストラップ

のＩＤ】を首から下げています。出来ることからご一緒に取り組んでいきましょう。

活動日：主に木曜日の午前中、役員会・運営委員会開催日 活動場所：ＰＴＡ室

連絡先：mail＜chofu6-gakosien@chofu-schools.jp＞ または、直接お声がけください。

新旧運営委員会開催のお知らせ

日時：4月24日（土）10：00（役員は9:30）～12：00 場所：被服室（2Ｆ）

＊会議終了時刻は、役員・委員会の協議状況により異なります。

PTAへのご質問、ご意見はこちらまで！ chofu6.pta@gmail.com

六中地域学校協働本部へはこちらまで！ chofu6-gakosien@chofu-schools.jp

mailto:chofu6.pta@gmail.com
mailto:chofu6-gakosien@chofu-schools.jp